
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DEFIBRILLATORI 

OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SANITARIE VARIE 

DELL’ASLCN 1 PER UN PERIODO DI 24 MESI. 

AGGIUDICAZIONE  IN ESITO A PROCEDURA APERTA A DITTE 

DIVERSE  – NR. GARA 7666638- IMPORTO DI FORNITURA 

TOTALE  € 527.526,78 IVA 22% COMPRESA.  CIG DIVERSI 

 

 

IL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell’A.O. S. Croce e Carle e dell’A.S.L. CN 1; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Dott. Claudio Calvano quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 143 del 04/04/2019  ad oggetto 
“Programma Biennale ed elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi D.M. 

0000738 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

16.01.2018 nr. 14 – Approvazione programma biennale anni  2019-2020” e dato atto 
che la procedura di gara in oggetto è compresa nella programmazione indicata;  
 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE S.p.A., 
ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 
30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia, 
specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in 
convenzione attiva sussistendo la necessità di inserire nell’oggetto di gara lavori di 
predisposizione locali; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie merceologiche ai 
sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto che i prodotti oggetto del 
presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 
 
Vista la  Determinazione nr. 157 del 29/01/2020 con la quale è stata indetta gara a 
procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i per la fornitura, suddivisa in tre lotti, 
di Defibrillatori occorrenti all’ASLCN1, per un periodo di 24 mesi,  (Gara nr°7666638) e 
che tale procedura è stata espletata tramite piattaforma telematica SINTEL (Id. 
nr°121295537) ;  
 
Dato atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per 
il giorno 05/06/2020, sono pervenute  nr. 10  offerte delle Ditte di seguito indicate: 
 
 

Prot. / Id. Doc. Sintel Data DITTE  LOTTI  

1591360608543 05/06/2020 SEDA S.P.A. - Milano Lotti : 1-2-3 

1591360608543 
05/06/2020 

3B S.R.L. – Settimo Torinese 
(TO) 

Lotti : 1-2-3 

1591360608543 
05/06/2020 

CARDIAC SCIENCE S.R.L. – 
Piacenza 

Lotti : 1 

1591360608543 04/06/2020 STRYKER ITALIA S.R.L. – Roma Lotti : 1 

1591360608543 
04/06/2020 

TECNOMED S.R.L. – Tremestieri 
Etneo (CT) 

Lotti : 2-3 

1591360608543 
04/06/2020 

ZOLL MEDICA ITALIA S.R.L.. – 
Bologna 

Lotti : 1 

1591360608543 03/06/2020 VIGLIA S.R.L. – Torino Lotti : 2 

1591360608543 03/06/2020 SO.E.M. MEDICAL – Torino Lotti : 2-3 

1591360608543 27/05/2020 GADOMED – Genova Lotti : 2-3 

1591360608543 12/05/2020 PROGETTI – Trofarello (TO) Lotti : 1 

 
 
Dato atto che in data 09/06/2020 si è svolta, in seduta riservata come previsto dal 
Disciplinare di Gara, l’apertura sulla piattaforma SINTEL delle buste telematiche 
contenenti la documentazione amministrativa trasmessa dalle Ditte offerenti e che a 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

seguito approfondita verifica – così come risulta dal verbale ID nr. 6861133 redatto in 
pari data e custodito agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni nonché pubblicato 
sul profilo del Committente - sono risultate ammesse le Ditte che hanno trasmesso 
correttamente quanto specificatamente richiesto; 
 
Richiamata  la determinazione nr. 893 del 16/06/2020 di nomina della Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Accertato che il provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice unitamente 
ai curricula dei suoi componenti sono stati pubblicati sul profilo del committente ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 29 comma 1) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 
Dato atto che in data 15/07/2020 si è svolta, in seduta riservata sulla piattaforma 
SINTEL, l’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica  
come da verbale ID nr.6950225  di pari data  agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti 
Beni e Servizi e dato atto che lo stesso è stato  pubblicato sul profilo del committente; 

 
Verificato che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare, in sedute 
riservate, le offerte pervenute tenendo conto dei criteri di valutazione indicati nel 
Disciplinare di Gara e ha attribuito i relativi punteggi così come risulta dai Verbali del 
15/07/2020 e del 02/03/2021, agli atti della S.C. Acquisti Beni e Servizi dal seguente 
riepilogo: 
 
TOTALE PUNTEGGIO QUALITA’ LOTTO 1- DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO 
DAE  CIG: 818360192D 
 

DITTA PUNTEGGIO QUALITA’ 

3B 50,73 

PROGETTI  51,56 

SEDA 37,67 

STRYKER ITALIA S.R.L 48,25 

ZOLL MEDICA ITALIA S.R.L. 48,42 

 
 
Dato atto che alla Ditta Cardiac, ai sensi dell’art 76 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., è stata 
trasmessa la comunicazione prot. nr° 34193/2021 relativa all’esclusione dal prosieguo 
della gara per il lotto 1 per le motivazioni dettagliatamente indicate nel verbale della 
Commissione Giudicatrice;  
 
TOTALE PUNTEGGIO QUALITA’ LOTTO 2- DEFIBRILLATORE MANUALE E 
SEMIAUTOMATICO – CIG 818363011E 
 

DITTA PUNTEGGIO QUALITA’ 

3B 45,62 

GADOMED 45,79 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

SEDA 53,01 

SOEM  60,34 

TECNOMED  37,51 

VIGLIA 62,49 

 
TOTALE PUNTEGGIO QUALITA’ LOTTO 3 - DEFIBRILLATORE / MONITOR 
MANUALE E SEMIAUTOMATICO –CIG 818364095C 
 

DITTA PUNTEGGIO QUALITA’ 
 

3B 43,07 

GADOMED 47,08 

SEDA 51,96 

SOEM  61,53 

TECNOMED  36,30 

 
 
Accertato che tutte le offerte esaminate hanno ottenuto il punteggio di sufficienza 
tecnica previsto dal Disciplinare di Gara; 
 
Dato atto che, in data 31/03/2021, si è proceduto, sulla piattaforma telematica SINTEL,  
all’inserimento dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche delle ditte partecipanti e 
all’apertura delle offerte economiche e alla relativa  determinazione della graduatoria 
finale con proposta di aggiudicazione, per ogni singolo lotto,  della fornitura, come da 
verbale agli atti della S.C. Acquisti Beni e Servizi  ID Nr  7588965 e come segue:  
 
LOTTO 1 - DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO DAE - CIG: 818360192D 
 

Graduatoria Ditta  

PUNTI 
QUALITA’ 

PUNTI                          
PREZZO 

TOT 
PUNTI 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
TOTALE IVA 

ESLUSA 

1 
 
PROGETTI  

 
51,56 27,96 79,52  €        913,00   €     20.999,00  

2 

ZOLL 
MEDICA 
ITALIA S.R.L. 

48,42 
29,15 77,57  €        900,00   €     20.700,00  

3 

STRYKER 
ITALIA S.R.L 

48,25 26,92 
75,17  €        923,33   €     21.236,59  

4 3B S.R.L. 50,73 23,68 74,41  €        950,00   €     21.850,00  

5 SEDA S.P.A. 37,67 30 67,67  €        890,00   €     20.470,00  

 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

LOTTO 2- DEFIBRILLATORE MANUALE E SEMIAUTOMATICO – CIG 818363011E 
 

Graduatoria Ditta  

PUNTI 
QUALITA

’ 

PUNTI 
PREZZO 

TOT 
PUNTI 

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
TOTALE IVA 

ESLUSA 

1 

SO.E.M. 
MEDICAL  
S.R.L. 

 
 

60,34 28,7 89,04  €     3.800,00   €   193.800,00  

2 VIGLIA S.R.L. 62,49 23,5 85,99  €     4.870,00   €   248.370,00  

3 SEDA S.P.A 53,01 30 83,01  €     3.450,00   €   175.950,00  

4 3B S.R.L. 45,62 17,91 63,53  €     5.543,00   €   282.693,00  

5 

TECNOMED 
S.R.L.  

37,51 
22,88 60,39  €     4.966,00   €   253.266,00  

6 GADOMED 45,79 13 58,79  €     5.843,00   €   297.993,00  

 
LOTTO 3 - DEFIBRILLATORE / MONITOR MANUALE E SEMIAUTOMATICO –CIG 
818364095 
 

Graduatoria Ditta  

PUNTI 
QUALIT

A’ 

PUNTI 
PREZ

ZO 

TOT 
PUNTI 

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
TOTALE IVA 

ESLUSA 

1 SEDA S.P.A. 51,96 30 81,96  €     6.400,00   €   217.600,00  

2 

SOEM  MEDICAL 
S.R.L. 

61,53 
16,59 78,12  €     9.500,00   €   323.000,00  

3 GADOMED 47,08 28,05 75,13  €     7.124,00   €   242.216,00  

4 3B 43,07 25,93 69  €     7.787,00   €   264.758,00  

5 

TECNOMED 
S.R.L.  

36,3 
24,78 61,08  €     8.095,95   €   275.262,30  

 

Rilevato che con nota prot. 38069 del 01/04/2021, agli atti, si è provveduto a richiedere 

alla ditta SOEM MEDICAL s.r.l. le giustificazioni ex art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

al fine di valutare la congruità dell’offerta, relativamente al lotto nr. 2; 

 
Considerato che, a seguito dell’esame delle giustificazioni presentate dalla Ditta sopra 
indicata, l’ offerta è da ritenersi  congrua come da verbale in data 20/04/2021; 
 
Ritenuto pertanto provvedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto come di 
seguito indicato: 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
 
 
LOTTO 1 - DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO DAE  CIG: 818360192D 

DITTA PROGETTI S.R.L. – P.IVA 06367590012 –  Strada del Rondello 5 – 10028 
TROFARELLO (TO) – PEC: progettimedical@pec.it 

Q.TA' 
24 

MESI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 
OFFERTO  CND 

Numero 
repertorio 

D.M. 
PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA 
IMPORTO TOTALE 

IVA ESLUSA 

23 RESCUE SAM Z12030599 360711  €             913,00   €             20.999,00  

 
 
LOTTO 2- DEFIBRILLATORE MANUALE E SEMIAUTOMATICO – CIG 818363011E 

Ditta SO.E.M. MEDICAL S.R.L  P.IVA: 06060070015 – Via Boston 122/8 – TORINO  
PEC: soemmedical@pec.it 

 

Q.TA' 24 MESI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 
OFFERTO  CND 

Numero 
repertorio 

D.M. 

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
TOTALE IVA 

ESLUSA 

51 TEC-5631NI Z12030599 1217060/R  €          3.800,00   €           193.800,00  

 
 
 
LOTTO 3 - DEFIBRILLATORE / MONITOR MANUALE E SEMIAUTOMATICO –CIG 
818364095C 
 

SEDA S.P.A – P.IVA: 01681100150 – Via Carducci 8 – 20123 MILANO  
PEC: garepreventivi@pec.seda-spa.it 

Q.TA' 24 
MESI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 
OFFERTO  CND 

Numero 
repertorio D.M. 

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
TOTALE IVA 

ESLUSA 

34 
D500M-
LSNTBES Z12030599 697047/R  €          6.400,00   €           217.600,00  

 
 
Dato atto che, nei confronti della Ditte  aggiudicatarie  sono in corso le verifiche sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza dei requisiti 
di ordine generale; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., l’efficacia 
dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche sopra indicate; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 nr. 528/2013, inerente l’approvazione e 
introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, la ditta offerente ha 
sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, agli atti della S.C.  
Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr.  681 del  29/12/2020: 
 "ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1."  con la quale è stata 
assegnata  la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e 
monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa per l’anno in corso verrà ricompreso nell’ambito della 
programmazione 2021, nelle more della presentazione dell’atto deliberativo relativo agli 
investimenti auto-finanziati dell’ASL CN1 (Immobilizzazioni 2021); 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno nella 
programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità complessive 
assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa oggetto del 
presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), ai sensi della 
normativa vigente il Sig. Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica , cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice N. I del 15/07/2020 e N. II del 
02/03/2021, agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 
Di approvare i verbali ID  6861133 del 09/06/2020, ID nr .6950225 del 15/07/2020, ID 
nr. 7588965 del 31/03/2021 in premessa indicati e custoditi agli atti della S.C. 
Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta del 31/03/2021 per la 

fornitura di Defibrillatori per un periodo di 24 mesi per le quantità ed alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditte: 
 
 

DEFIBRILLATORE 
SEMIAUTOMATICO DAE   

CIG: 818360192D 
 

DITTA PROGETTI S.R.L. – P.IVA 06367590012 –  Strada del Rondello 5 – 10028 
TROFARELLO (TO) – PEC: progettimedical@pec.it 

LOTTO  
importo lotto 
senza IVA 

Importo lotto  
IVA inclusa 

1 € 20.999,00 € 25.618,78 

 
 

DEFIBRILLATORE 
MANUALE E 

SEMIAUTOMATICO 

CIG: 818363011E 
 

Ditta SO.E.M. MEDICAL S.R.L  P.IVA: 06060070015 – Via Boston 122/8 – TORINO  
PEC: soemmedical@pec.it 

LOTTO  
importo lotto 
senza IVA 

Importo lotto  
IVA inclusa 

2 € 193.800,00 
 

€ 236.436,00 
 

 
 

DEFIBRILLATORE / 
MONITOR MANUALE E 

SEMIAUTOMATICO 
CIG: 818364095C 

SEDA S.P.A – P.IVA: 01681100150 – Via Carducci 8 – 20123 MILANO  
PEC: garepreventivi@pec.seda-spa.it 

LOTTO  
importo lotto 
senza IVA 

Importo lotto  
IVA inclusa 

3 € 217.600,00 € 265.472,00 

 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Di dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria, sono in corso le verifiche sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza dei requisiti 
di ordine generale; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., l’efficacia 
dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche sopra indicate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto ammonta ad Euro 
527.526,78 I.V.A. inclusa (22%) sarà corrisposto con le tempistiche dettagliate nel 
Disciplinare di Gara e sarà pertanto imputato come segue: 
 

Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2021 
IMM 1.12.04.11 

Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 107.756,00 € 131.462,32 

2022 
IMM 1.12.04.11 

Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 217.304,00 € 265.110,88 

2023 
IMM 1.12.04.11 

Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 107.339,00 € 130.953,58 

 
 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), ai sensi della normativa 
vigente il Sig. Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica , cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Servizio Tecnico - l Settore 
Ingegneria Clinica per gli adempimenti di competenza; 
 
Di dare atto che le prestazioni relative alla presente fornitura saranno incentivate sulla 
base dell’importo di gara, con le modalità previste dal Regolamento aziendale 
approvato con Deliberazione nr. 107 del 13/03/2019, a valere sulle risorse destinate 
nella misura del 1,5%;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere all’invio delle comunicazioni previste. 
 
 
 

IL DIRETTORE FF SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


